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HØRING - EVALUERING AV DE ETISKE RETNINGSLINJENE FOR STATENS
PENSJONSFOND

Landsorganisasjonen i Norge viser til Departementets brev av 18. juni 2008 om denne saken.

LO framholdt i forbindelse med innføringen av de etiske reglene høsten 2004 at brudd på
faglige rettigheter burde vært et sentralt kriterium i eierskapsutøvelsen. LO står fast ved at
ILOs kjernekonvensjoner bør legges til grunn, også etter å ha observert forvaltningen av
Statens Petroleumsfond - utland siden den gang. Det at kun Wal Mart er vurdert som en
seriøs og systematisk synder i forhold til arbeidstakerrettigheter blant over 7 000 investeringer
gir inntrykk av at retningslinjene ikke er gode nok eller at rådet ikke tar disse
menneskerettighetsbruddene alvorlig nok. Det betyr at Statens Pensjonsfond - Utland
sannsynligvis gjennom flere av disse investeringene bidrar til uetiske handlinger eller
unnlatelsessynder.

I forbindelse med punktet "Publikums innspill om enkeltsaker" (s. 25) minner vi om at
fagorganiserte i selskapene også kan være en kilde til informasjon i forbindelse med saker
som er til vurdering.

Departementet vil vurdere å skille ut en liten del av fondet til øremerkede investeringpr
innenfor miljøteknologi eller i utviklingsland. LO støtter dette.

LO mener det fortsatt er viktig å skille Etikkrådet og Norges Bank (fondsforvalterne i dette
tilfellet) som to selvstendige aktører. Det er ikke et mål i seg selv å selge aksjer. Det primære
mål må være å medvirke til en bedre praksis. Men man kan trolig legge et større press på
selskaper for å få til en bedre utvikling i virksomheten, ved å kople eierskapsutøvelse og
uttrekk.
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Det er også viktig at respekten for faglige rettigheter bringes inn i fondets eierskapsutøvelse.
Statens Pensjonsfond Utland bør så langt mulig fremme respekten for grunnleggende faglige
rettigheter i de selskapene der man har eierandeler.

Finansdepartementet bør se nærmere på hvordan innholdet i de etiske reglene kan gjøres kjent
i de over 7.000 selskapene som fondet er investert i.

Det er også behov for bedre informasjon om de avgjørelsene som Finansdepartementet treffer
etter at Etikkrådets anbefalinger er blitt vurdert. Blant annet bør Finansdepartementet vurdere
om det kan etableres en varslingstjeneste på e-post, slik at interesserte i inn- og utland blir
gjort oppmerksomme på at en ny tilrådning er offentliggjort på rådets hjemmeside. Det er stor
interesse i utlandet for hvordan Norge forvalter sitt petroleumsfond. Etikkrådets anbefalinger
følges nøye i utlandet.
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